
Copyright© 2015 DuPont. Všechna práva vyhrazena. DuPont ovál logo, DuPont™, The miracles of science™ a všechny produkty označeny ® nebo TM jsou registrované ochranné 
známky nebo ochranné známky E.I. du Pont de Nemours and Company nebo jejich sesterských společností. Přípravky na ochranu rostlin používejte bezpečně. Dodržujte pokyny pro 
používání, abyste se vyvarovali rizik pro člověka a životní prostředí. Před použitím si přečtěte etiketu/přiložené pokyny.

Kvalitní produkce zrna je na dosah!

DuPont™ Plinker®

FUNGICID
Dvojitý obranný štít proti 
listovým chorobám! 
•  Specialista proti širokému spektru listových 

chorob v obilninách

•  Vysoká ochrana proti fyziologickým skvrnitostem 
(např. poškození způsobené UV zářením)

•  Fungicidní přípravek Plinker zajišťuje 
dlouhodobou ochranu obilnin po dobu až 6 týdnů 
a to díky vyvážené kombinaci dvou účinných látek 
– pikoxystrobin + chlórthalonil. 

•  Účinná látka pikoxystrobin působí systémově 
a má preventivní a částečně kurativní účinnost, 
tedy před nástupem nebo v raných růstových 
fázích patogena. Druhou účinnou látkou je 
chlórthalonil, který má kontaktní působení. 
Vytváří na povrchu listu ochranný film, který 
zabraňuje klíčení spor a také zamezuje poškození 
v důsledku UV záření.

Braničnatka na pšenici

Ramuláriová skvrnitost na ječmeni



Doporučená aplikace

Plodina Škodlivý činitel Aplikační dávka
Pšenice braničnatka plevová, braničnatka 

pšeničná, rez pšeničná, rez 
plevová, DTR

1,5–2 l/ha
BBCH 29–69

Ječmen padlí travní, rez ječná, hnědá 
skvrnitost ječmene, rynchosporiová 
skvrnitost ječmene, ramulária

1,5–2 l/ha
BBCH 29–69

Výnos zrna, pšenice ozimá odr. Federer, maloparcelkový pokus, 
Ditana s.r.o. Velká Bystřice, 2013

%

0

20

40

60

80

100

120

140
výnos t/ha

spiroxamin 
+ tebukonazol 

+ triadimenol 0,6 l;
prothiokonazol

+ trifloxystrobin 1 l

Plinker 1,4 l;
Vertisan 1,25 l 

+ tebukonazol 0,5 l

Plinker 1,4 l;
Vertisan 1 l 

+ tebukonazol 0,5 l

neošetřená
kontrola

7,31 t

9,43 t 9,62 t 9,37 t

Účinnost proti hnědé skvrnitosti, ječmen jarní odr. Prestige, 
maloparcelkový pokus, Ditana s.r.o. Velká Bystřice, 2013

%

0

20

40

60

80

100

120

140
list F-1praporcový list F

prothiokonazol
+ trifloxystrobin 1 l

Vertisan 1 l 
+ Acanto 0,5 l

Adroit Adept Pack 
0,5 + 0,5 l

Plinker 1,4 l

Napadení na kontrole: praporcový list F 8%; list F-1 13%

Obchodní zástupci:
Ing. Bohumil Štěrba 
tel.: 602 274 712

Ing. Pavel Sommer  
tel.: 602 157 679

Ing. Petr Kopecký  
tel.: 602 278 805

Agronomická služba:
Ing. Vlasta Čamková  
tel.: 739 233 766
Ing. Tomáš Kubát  
tel.: 603 724 928
Ing. Milan Brom 
tel.: 602 160 504
Libor Pavka 
tel.: 601 202 522 
Ing. Zdeněk Folk 
tel.: 602 419 089
Ing. Soňa Vrátná 
tel.: 777 305 336
Ing. František Tretera 
tel.: 777 173 755
Ing. Luděk Říčař 
tel.: 777 314 568

DuPont CZ s.r.o. 
Pekařská 14/628  
155 00 Praha 5 
tel.: 257 414 111 
www.ag.dupont.cz

Poloprovozní pokus na ječmeni jarním odr. Laudis, T1 aplikace Adroit Adept Pack 0,5 + 0,5 l; T2 aplikace Plinker 1,5 l,  
ZS Sloveč a.s., Městec králové, 2014

Lepší kvalita zrna díky kvalitní ochraně

navýšení výnosu  
až o 2,3 t


